
SOUČASNÁ POLITIKA BRUSELU A USA
VYVOLÁ V NEJBLIŽŠÍ DOBĚ MASIVNÍ
RUSKÝ PREVENTIVNÍ JADERNÝ ÚDER
TAKTICKÝMI RAKETAMI PROTI ČESKU,
POLSKU, A NĚMECKU – varuje vojensko-
analytické pracoviště USA
- CZ24 News | 28. července 2022

EU: Možnost, že současná politika Bruselu a USA vyvolá v nejbližší době masivní ruský
preventivní jaderný úder taktickými raketami proti Česku, Polsku, a Německu je velmi
vysoká, a v případě další eskalace této politiky NATO, nevyhnutelná – varovalo přední
vojensko-analytické pracoviště USA – RAND. Analýzy RAND běžně publikuje i pražské
informační středisko NATO a odvolává se na jejich závěry. V tomto případě, tak nicméně
zatím neučinilo. (k 02.31.- 28.7.22)

Podobné varování před nebezpečím jaderné eskalace současné války na Ukrajině v důsledku podpory
zemí NATO Kyjevu zveřejnilo 25.července i francouzské vydání Naval News, které  s překvapením
registrovalo, že nejnovější ruská jaderná raketová ponorka třídy Borei-A na západním válčišti
vyrazila na moře pomalovaná ruským válečným logem Z, které se stalo symbolem překvapivého
ruského únorového útoku na Kyjev! Podle Naval News tak Rusko vysílá západním politikům další
varovný signál, že na Ukrajině rozdmýchávají plameny, které se mohou snadno změnit v atomovou
bouři!

Ruská jaderná ponorka K-549, která byla těsně před svou současnou misí označena symbolem Z,

https://cz24.news/soucasna-politika-bruselu-a-usa-vyvola-v-nejblizsi-dobe-masivni-rusky-preventivni-jaderny-uder-taktickymi-raketami-proti-cesku-polsku-a-nemecku-varuje-vojensko-analyticke-pracoviste-usa/
https://cz24.news/soucasna-politika-bruselu-a-usa-vyvola-v-nejblizsi-dobe-masivni-rusky-preventivni-jaderny-uder-taktickymi-raketami-proti-cesku-polsku-a-nemecku-varuje-vojensko-analyticke-pracoviste-usa/
https://cz24.news/soucasna-politika-bruselu-a-usa-vyvola-v-nejblizsi-dobe-masivni-rusky-preventivni-jaderny-uder-taktickymi-raketami-proti-cesku-polsku-a-nemecku-varuje-vojensko-analyticke-pracoviste-usa/
https://cz24.news/soucasna-politika-bruselu-a-usa-vyvola-v-nejblizsi-dobe-masivni-rusky-preventivni-jaderny-uder-taktickymi-raketami-proti-cesku-polsku-a-nemecku-varuje-vojensko-analyticke-pracoviste-usa/
https://cz24.news/soucasna-politika-bruselu-a-usa-vyvola-v-nejblizsi-dobe-masivni-rusky-preventivni-jaderny-uder-taktickymi-raketami-proti-cesku-polsku-a-nemecku-varuje-vojensko-analyticke-pracoviste-usa/
https://cz24.news/soucasna-politika-bruselu-a-usa-vyvola-v-nejblizsi-dobe-masivni-rusky-preventivni-jaderny-uder-taktickymi-raketami-proti-cesku-polsku-a-nemecku-varuje-vojensko-analyticke-pracoviste-usa/
https://www.natoaktual.cz/v-mediich/rand-rusko-je-pro-nato-vyznamnou-hrozbou.A191108_093536_na_media_m02
https://www.natoaktual.cz/
https://www.natoaktual.cz/
https://www.navalnews.com/naval-news/2022/07/russian-nuclear-missile-submarine-seen-with-ukraine-invasion-z/
https://en.wikipedia.org/wiki/Borei-class_submarine
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9A-549_%C2%AB%D0%9A%D0%BD%D1%8F%D0%B7%D1%8C_%D0%92%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80%C2%BB


nese jméno Kníže Vladimir. A to je na pováženou! To jméno nese velice symbolický příběh pro
současnou válku mezi Kyjevem a Moskvou. O ponorce K-549 Kníže Vladimír se ví, že těsně před svou
nynější misí naložila v Murmansku 16 nejmodernějších atomových raket typu Bulava. K-549 je
ruskou zbraní prvního úderu. Jméno ponorky Kníže Vladimír je symbolické. Historie nám o něm říká
toto.

Podle německého kronikáře Lamberta z Hersfeldu navštívili o velikonocích 973 německého císaře
Ottu II vyslanci kyjevského pohanského vládce Jarpolka, a požádali Říši o vyslání německých mnichů
a rytířů, kteří by Jarpolka pokřtili, pomohli mu dobýt ruský Novgorod a obrátit Rus na křesťanství.
Podle francouzské kroniky Adémara de Chabannes křest Jarpolka v Kyjevě provedl německý mnich
Bruno z Querfurtu. Podle současných historiků musel ale Jarpolkův tajný křest v Kyjevě vykonat už
učitel Bruna z Querfurtu – svatý Vojtěch Pražský – protože Bruno z Querfurtu byl v době křtu příliš
mladý, na to aby mohl křest vykonat. V každém případě – křest byl vykonán tajně – protože pro
veřejnou christianizaci Ruska bylo třeba nejprve odstranit Jarpolkova nevlastního bratra –
pohanského vládce Ruského Novgorodu – knížete Vladimíra. V roce 973 tak kyjevské vojsko s
podporou západních křesťanských spojenců vytáhlo na Novgorod a dobylo jej. Kníže Vladimír před
pádem Novgorodu uniknul do Skandinávie. Zde sebral vikingské žoldnéře. A následujícího roku
dobyl jak Novgorod, tak Kyjev! Po dobytí Kyjeva kníže Vladimír nejprve Jarpolka popravil. A potom
uspořádal slavnou kyjvskou svatbu s dcerou byzantského císaře Annou Purpurovou. Byzantská
princezna Anna byla nejžádanější nevěstou své doby. Byla přivedena na svět ve speciální byzantské
purpurové komoře, a to jejím potomkům dávalo mimořádnou legitimitu v křesťanském světě. Řada
vládců Evropy si chtěla sňatkem s Annou vylepšit původ svých dětí. Kníže Vladimír byl synem
pohanského vládce Ruska Svjatoslava I a obyčejné nevolnice. Aby mohl své budoucí potomky zplodit
s Annou Purpurovou, a tak jim dopřát výlučnou legitimitu té nejvyšší křesťanské kategorie musel ale
splnit výlučnou byzantskou podmínku pro uzavření sňatku s purpurovou princeznou – stát se
křesťanem. Aby Vladimír mohl sňatek uzavřít, konvertoval k pravoslavnému křesťanství, a po svém
křtu nechal v Kyjevě vypálit a zničit všechny symboly pohanské víry a posvátná pohanská místa.
Rusko se vítezstvím Vladimíra nad Jarpolkem stalo pravoslavným,  a ne západním křesťanstvím.
Nástupce knížete Vladimíra na ruském knížecím trůnu Jaroslav Moudrý potom nechal vykopat kosti
popraveného Jarpolka, pokřtít je po pravoslavném způsobu, a nařídil je pochovat do kostela, a
uctívat. A to údajně proto, aby na jeho otci knížeti Vladimírovi – Velikém, a Svatém, neulpěla ani
skvrna pochybností o jeho výjimečném  zbožném životě. A aby byl z dějin pravoslavné Rusy navždy
vymazán příběh západního křtu Jarpolka! Celý příběh Jarpolka, Vladimíra, a Jaroslava je dodnes
předmětem pří historiků – polsko-ukrajinští historici například zpochybňují původ Jaroslava
Moudrého, a tvrdí, že byl synem Jarpolka a polské princezny. Naproti tomu zejména francouzští
medievalisté zastávají mateřství Anny a otcovství Vladimíra. V každém případě – kníže Vladimír
dobyl Kyjev, a ukončil tak jeho první krátkou samostatnost na Rusku za vlády Jarpolka I. A pokřtil
celé Rusko a zasvětil jej pravoslaví. Symbolické v dnešní době také je, že svatba Anny Purpurové s
Vladimírem Velikým byla domluvena potom, co Rusové dobyli předchůdce dnešního města Cherson –
město Chersonésos! To bylo do té doby považované za nedobytné. Po ruském dobytí svou pověst
ztratilo a definitivně zaniklo po tom, co jej v roce 1397 vypálil a vyraboval litevský národní
hrdina Vytautas Veliký – známý jako český husitský král! (Ač to sem nepatří – Vytautas Veliký se
nakonec místo králem Čech stal tzv. litevským králem – a to roku 1429 na návrh českého krále a
císaře římského Zikmunda Lucemburského!)

Pokud ponorka K-549 Kníže Vladimír vyplouvá na moře s atomovými raketami pod znakem Z – je v
tom až mrazivá symbolika. Už první Putinovo ultimátum USA z konce listopadu 2021, které
obsahovalo  požadavek, aby USA vzaly na vědomí bezpečnostní obavy Ruska ze současné Ukrajiny a
jejího připravovaného členství v NATO, symbolicky vypršelo 7. prosince 2021 na den 80-tého výročí
zákeřného přepadení USA Japonskem!

https://twitter.com/CovertShores/status/1551486377124134913
https://twitter.com/CovertShores/status/1551486377124134913
https://en.wikipedia.org/wiki/RSM-56_Bulava
https://en.wikipedia.org/wiki/Vladimir_the_Great
https://en.wikipedia.org/wiki/Lambert_of_Hersfeld
https://de.wikipedia.org/wiki/Otto_II._(HRR)
https://de.wikipedia.org/wiki/Otto_II._(HRR)
https://en.wikipedia.org/wiki/Yaropolk_I_of_Kiev
https://en.wikipedia.org/wiki/Ad%C3%A9mar_de_Chabannes
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_Vojt%C4%9Bch
https://en.wikipedia.org/wiki/Anna_Porphyrogenita
https://en.wikipedia.org/wiki/Born_in_the_purple#Porphyrogeniture
https://en.wikipedia.org/wiki/Born_in_the_purple#Porphyrogeniture
https://en.wikipedia.org/wiki/Yaroslav_the_Wise
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cherson%C3%A9sos
https://en.wikipedia.org/wiki/Vytautas
http://michalapetr.cz/doku.php#map_1040_putinovo_ultimatum_usa_vyprsi_7prosince_2021_7prosince_1941_japonsko_zakerne_prepadlo_usa_nahoda


Analýza RAND – stručné hodnocení: (plná verze analýzy v angličtině zde)

První stupeň eskalace: Rusko překvapivě dosud neodpovědělo na zapojení Západu do
Ukrajinského konfliktu – a to ať už jde o západní sankce proti Rusku, a nebo o dodávky zbraní
Ukrajině, které potom zabíjejí ruské vojáky. Důvodem, že Rusko dosud neodpovědělo na tyto
západní akce, které mají jasný protiruský cíl, je pravděpodobně skutečnost, že ruské vojenské
plánovací kapacity jsou vytíženy současným útokem na Ukrajinu, a nejvyšší ruské vedení tak
nemá dostatek času a plánovacích prostředků, aby vymyslelo konkrétní konkrétní odpověď na
tyto nepřátelské akce Západu proti Rusku. Nicméně – budou-li tyto západní akce pokračovat,
lze předpokládat, že Rusko na ně odpoví. Pravděpodobnou ruskou odpovědí na tuto současnou
politiku Západu proti Rusku, nebude přímý vojenský  útok, ale asymetrická odpověď –
kybernetické útoky, cílené sabotáže zaměřené na kritické body západní infrastruktury,
zejména vojenské,  a cílené vraždy předem vybraných osob. Rusko takto odpoví i z důvodu
Ruské cti! Jakmile Rusko odpoví – dojde na Západě k politické potřebě odpovědět na tyto ruské
útoky dalšími protiruskými opatřeními. Obě strany se tak dostanou do stále se stupňující
spirály vlastních akcí a protiakcí. Situace tak bude pozvolna, ale nevyhnutelně  směřovat k
přímému konfliktu za použití zbraní.
Druhý stupeň eskalace: Největší nebezpečí, že Rusko zahájí okamžité preventivní údery proti
Západním zemím, představuje okamžik, kdy Rusko dospěje k vnitřnímu přesvědčení, že se
NATO, nebo některé jeho země, chystají přímo zapojit do ukrajinského konfliktu, a přímo
zaútočit na ruské jednotky. Obdobně bude Rusko za důvod okamžitého preventivního útoku na
země NATO považovat jakékoli počínající hromadění vojenských sil NATO na jejích východních
hranicích.
Vzhledem k tomu, že Rusko spotřebovává v současném konfliktu na Ukrajině značné množství
své přesné munice  – bude objektivně nuceno nasadit při preventivním útoku proti zemím
NATO ihned své taktické jaderné zbraně, a to proto aby dosáhlo stejné účinnosti úderu, jaký by
jinak garantovaly na Ukrajině už spotřebované zásoby přesných konvenčních zbraní. Ruská
preventivní odpověď na hrozbu eskalace ze strany NATO, tak bude od samého začátku jaderná!
Současná ruská brutalita na Ukrajině může vyvolat takové vnitřní politické tlaky na západní
politiky a média, že vyvolá další veřejná pobouření a volání po zásahu do konfliktu na Ukrajině.
Vzhledem k tomu, že politická izolace Ruska Západem a sankce, již dosáhly svého maxima,
dojde na Západě ke stupňujícím se  výzvám k přímému vojenskému zapojení NATO do
konfliktu, a nebo k výzvám zastavit Rusko jiným stejně účinným způsobem. (Asi úplné
vyzbrojení Ukrajiny). Ačkoli si budou západní vlády v tomto okamžiku vědomy rizika eskalace a
ruské preventivní odpovědi, veřejné pobouření bude natolik živeno bývalými, i některými
současnými politiky, že dosáhne takové úrovně, že Rusko pochopí situaci, jako bezprostřední
politickou přípravu na útok proti Rusku, který už západní vlády nejsou schopny odvrátit. A
bude útok NATO na Rusko považovat  za nevyhnutelný. V tomto okamžiku Rusko preventivně
udeří, aby zabránilo NATO provést bezprostřední přípravu na útok.
Rusko může mylně vyhodnotit posilování obrany NATO na východním křídle jako přípravu k
bezprostřednímu útoku! Jakékoli rozmisťování dalších vojsk NATO v Polsku, Rumunsku a nebo
v Pobaltí bude Ruskem považováno za přípravu k útoku, zejména v okamžiku, kdy budou do
oblasti umisťovány potenciální zbraně dalekého dosahu – zejména raketomety HIMARS, a
letadla. Rusko se bude obávat, že tyto nové síly rozmisťované na východě mají kapacitu provést
první úder na Moskvu a ruská centra. Ruské obavy z konvenčních sil rozmisťovaných na
východní hranici budou narůstat tím víc, čím více bude ruská pozemní armáda vázána boji na
Ukrajině. Jakmile Rusko dojde k přesvědčení, že kapacity nahromaděné NATO na východní
hranici jsou dostatečné k provedení prvního úderu, provede preventivní jaderné údery, a to bez
ohledu na jakákoli slova a nebo vyhlášení, či ujišťování představitelů NATO a západních
politiků, že jde pouze o obranné síly.
Jakmile bude Ukrajina vyzbrojena moderními sofistikovanými zbraněmi, které nikdy

https://www.rand.org/content/dam/rand/pubs/perspectives/PEA1900/PEA1971-1/RAND_PEA1971-1.pdf


nevlastnila. Jakmile se na Ukrajině zvýší počet zahraničních dobrovolníků. Rusko dojde k
přesvědčení, že NATO dodalo zbraně a vojáky, aby vedli pod hlavičkou Ukrajiny válku s
Ruskem. Aby včas zabránilo tomuto válečnému scénáři – provede okamžité varovné útoky proti
zemím NATO – v tomto případě může Rusko začít varovat i sabotážemi vojenské infrastruktury
NATO. Tyto sabotáže budou viditelné – protože jejich prvním cílem je varovat Západ před
důsledky dalšího kola nevyhnutelné eskalace konfliktu mezi Západem a Ruskem! (Vrbětice!?)
Vysoká ruská spotřeba přesné munice na Ukrajině, a skutečnost, že Ukrajina přesto dosud
vzdoruje, může v Ruském velení vyvolat pocit, že pro úspěšné zastrašení Západu preventivním
útokem, bude třeba provést preventivní úder pomocí jaderných zbraní! Neboť preventivní úder
přesnými konvenčními zbraněmi nedosáhne, jak ukázal ukrajinský konflikt potřebné
odstrašující razance.
Válka mezi Ruskem a NATO není nevyhnutelná. Ne každá jednotlivá eskalace musí nutně vést
k válečnému konfliktu mezi Západem a Ruskem. Ale rizika jsou obrovská!

 

AUTOR: Michael Svatoš

ZDROJ: Petr&MiCHAL.com


